
~!~:~---

REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZIONE ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

Ano DIRIGENZIALE

La presen te det erminazione , ai sensi del

comma 3 art . 20 OPGR n. 443/ 2015,

è pubblicata in data od iern a all' Albo di

questa Sezione dove resterà affissa

per die ci giorni lavorat ivi consecut ivi.

L' istruttore incaricr~ . J .

( Giulia Diniello )~ o
/

N. !j 6delfQ!W2017

del Registro dell e Determ inazioni

Codifica adem pim enti L.R. 15/ 08
(t rasparenza)

Uffi cio ist ruttore
~erviz i o
Progr amm a

FEAM P

~PO FEAMP 2014-

Tipo materia 2020

DAltro

O SI
Privacy

~NO

Pubblicazio ne ~I
int egrale O NO

Codice CIFRA: 030/DIR/2017/156
OGGETIO: Fondo Europeo per gli Affa ri Mar itt imi e per la Pesca (FEAMP) 2014/2020.
M isura 5.69 "Trasforma zione dei prodotti della pesca e dell 'acquacoltura " - 0 .0 .5. n.

120 del 14/07/2017 (BURP n. 90 del 27/ 07/ 2017) e 0 .0 .5. n. 140 del 29/ 09/2017
(BURP n. 115 del 05/10/2017). Ultimo differim ento dei termini di scadenz a per la

presentaz ione delle domande di aiut o.

Il giorn o 2JJ.;1O/2017 in Bari, nella sede della Regione Puglia - Dipartimento
Agrico ltu ra, Sviluppo Rurale ed Am bientale - Sezione Attuazion e dei Programmi

Comunitari per l'Agricoltu ra e la Pesca, Servizio Programma FEAMP - Lungomare N.

Sauro, 45 .

Il Dirigente della Sezione

Attuazione dei Programmi Comunitari per l 'Agri~oltura e la Pesca

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R . n. 7/97;

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/ 07/1 998 che detta le di rettive per la separazi one delle

att ività di direzione politica da quelle di gesti one amministrativa;

VISTI gli artt . 4 e 16 del D.L.vo n. 165/ 2001 e ss.mm.i i;



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZION E ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAM M A FEAM P

VISTO l'art . 32 della legge n. 69 del18 giugno 2009, che prevede l'obbligo di sostituire
la pubblicazione tra dizionale ali' Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti
digitali sui siti informatici;

Visto l'art. 18 del D.lgs. 196/03 "Cod ice in materia di pro tezione dei (lati persona li"
in merito ai Principi applicabili ai t rattamenti effettuati dai soggetti pubblici ;

Visto D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

Vist a la D.G.R. n. 1685 del 02/ 11/2 016 con la qua le è stato approvato lo schema di
Convenzione tra l'Autorit à di Gestione e la Region e Puglia in quali t à di Organismo
int ermedio , avente ad oggetto le mod alit à, i criteri e le responsabil it à conn essi
all'attuazione della delega stessa;

Vista la Convenzione tra l'Autorit à di Gest ione e l'Organismo Intermedio - Regione
Puglia stipulata in data 01/12/2016;

Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento "Risorse Finanziarie e
St rumentali, Personale e Organizzazione" n. 16 del 31/03/2017 di conferimento
dell'incarico di direzione del Servizio "Programma FEAMP" al Dott. Aldo di M ola;

Vista la 0 .0 .5. n.104 del 26/06/17 con la quale il Dirigente della Sezione "Attuazione
dei Programmi Comunitari per l'Agricoltura e la Pesca" ha approvato il Manuale delle
Procedure e dei Cont ro lli del FEAMP 2014/2020 - Disposizioni Procedurali
dell 'Organismo Intermedio - Region e Puglia;

Vista la D.G.R. n. 1258 del 28/07/2 017 di conferimento dell'incarico di direz ione dell a
Sezione "Attua zione dei Progra mmi Comun itari per l'Agricolt ura e la Pesca" al Dott.
Domenico Campanile;

Vist a la D.G.R. n. 1319 del 02/ 08/ 2017 con la quale è stato nom inato il dirigente della
Sezione At t uazione dei Programmi Comun itari per l'Agrico ltura e la Pedca - Referente
regio nale dell' Aut orità di Gest ione (RAdG) naziona le, membro effettivo del Comitato
di Sorveglianza e della Cabin a di Regia per l'a ttuazione del Programma Operat ivo
FEAMP 2014/2 020 per l'i ntera durata del programma, non ché il Dirigente del Serv izio
Programma FEAMP quale Referente Regiona le supplente dell' Auto rit à di Gest ione
nazionale, membro suppl ente del Comitato di Sorveglianza e della Cabina di Regia
per l' attu azione del Progr amma Operat ivo FEAMP 2014/2020 per l'intera durata del
programma;

Vista la 005 n. 126 del 09/08/ 17 con la quale il Dirigente della Sezione "Attuazione
dei Programmi Comunitari per l'Agricoltura e la Pesca" ha conferito l'incarico di
responsabile di P.O. " Trasformazione e commercializzazione " al Dot t. Vincenzo
Guardavaccaro.

Sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile di P.O. "Trasf ormazione e
commercia lizzazione, " Dott. Vincenzo Guardavaccaro, in qualità di responsabile del
procedimento, confermata dal Dirigente del Servizio, dotto Aldo di Mola, emerge
quan to segue:

PREMESSO

• che con 0 .0 .5. n. 120 del 14/07/2017 (BURP n. 90 del 27/ 09/2 017) è sta to
approvato l'Avviso pubb lico relati vo alla M isura 5.69 "Trasforma zione dei h:;: ~. ;;..:. o; - :

2 (f ~D)~
-. :'-- , /
<is.>:



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZIONEAn UAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

prodotti dello pesco e dell'ocquacoltura " a valere sul Fondo Europeo per gli
Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) 2014/2020 ed è stato fissato il
termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto al 75° giorno
successivo alla data di pubblicazione nel BURP e, quindi, alla data del lO
ottobre 2017;

• che con successiva D.D.5. n. 140 del 29/09/2017 (BURP n. 115 del
05/10/ 2017) è stato disposto il differimento dei term ini di presentazione
dell e domande di aiuto alla data del 31 ottobre 2017;

PRESO AnO

• che in data 17 ottobre 2017 è stat o convocato appo sito tavolo tecnico
f inalizzato a forn ire chiarimenti ai quesiti perve nut i dagli operatori
inte ressati (FAO);

• che, in data 18 ottobre 2017, è pervenuta apposita nota, att i prot. n. 12433
de l 19 ottobre 2017, da parte di Alleanza Cooperative Ita liane - Federpesca,
uni tament e a UNCI Agroalim entare e API, fina lizzata all'ottenimento di una
ulteriore proroga dei termini di scadenza dei bandi già pubblicati al 20
novembre 2017;

TANTO PREMESSO si propo ne al Dirigente della Sezione:

di accogliere parzialmente la richiesta pervenuta, da parte di Alleanza
Cooperat ive Italiane - Federpesca, unitamente a UNCI Agro alimentare e API,
di proroga re i termini di scadenza dell'Avviso Pubblico ogget to del presente
atto;
di disporre un ultimo differimento del termine di presentazione delle
doman de per un periodo di 15 giorni;
di fissare, pertanto, la nuova data di scadenza per la presentazione delle
domande a valere sulla Misura 5.69 "Trosformazione dei prodotti della pesca
e dell'acquacoltura" al 15 novem bre 2017.

VERIFICA AI SENSI DEl D.lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispet to della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/03 in materia di
protezione dei dat i personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006
per il t rat tamento dei dat i sensibili e giudiziari.

Ai fini dell a pubb licità legale, "atto destin ato alla pubblicazione è redatto in mod o da
evitare la diffusione di dati perso nali identi ficati vi non necessari ovvero il rifer imento

a dat i sensibili; qua lora tali dat i fossero indi spensabili per l'adozione dell' atto, essi(1~-

sono t rasferit i in document i separati, esplicitamente richiamati. . " - - 01,.;.

/.
• • J

I .
. .' I ~

3 \ ~ . . J?'
/

.s:>
".



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AM BIENTALE
SEZION EATIUAZIONE DEI PROGRAM M I COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

ADEMPIM ENTI CONTABILI

ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di ent rata o di spesa a carico del Bilancio Regio nale

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro aff idato è stato espletato
nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comu nitaria e che il
presen te provvedimento è conforme alle risultanze ist ruttorie.

IL RESPONSABI LE DI MISURA

)

' ( Dott. Vin~ Guardavaccaro

'1" Gt~/ .t,-f),~

Il Diri gente dell a Sezion e

Sulla base delle risulta nze istruttorie espleta te dal Servizio FEAMP e confermate dal
dirigente del Servizio Programma FEAM P, lett a la prop osta fo rmulata e vista la
sottoscrizione agli adempiment i del Servizio FEAMP

DETERMINA

• di accogliere parzialmente la richiesta pervenuta, da parte di Alleanza
Cooperat ive Italiane - Federpesca, unitamente a UNCI Agroalimentare e API,
di prorogare i termini di scadenza dell'Avviso Pubblico oggetto del presente
atto ;

• di disporre un ultimo differimento del termine di presentazione delle
domande per un periodo di 15 giorni;

• di fissare, pertanto, la nuova dat a di scadenza per la pre sentazione delle
do mande a valere sulla Misura 5.69 "Trasformazione dei prodotti della pesca
e dell'acquacoltura" al 15 novembre 2017.

• di incaricare il Dirigente del Servizio Programm a FEAMP a dare
com unicazion e del presente Avviso all'Autorità di Gestio ne del PO FEAMP,
alla Sezion e Coordinamento dei Servizi Territ ori ali ed ai Servi zi Ter ritoriali di
Bari/BAT, Lecce/B rindisi, Foggia e Taranto;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedime nto nel Bollet t ino
Ufficiale de lla Regione Puglia e nel sito www.regione .puglia.it .

Il presente atto:

viene redatto in form a integrale nel rispetto della t utela alla riservatezza dei

citta dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/ 03 in materia di protezio ne ((1-
dei dat i personali e ss.mm.ii.; .. }::1.I".p~.,~.

of . '
\ .

4· .. .--/
1---- 9

""
; (

I



00 0 0 0 0

REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZIONE ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

sarà pubblicato, ai sensi della L.R. n. 1S/200 8, nel sito www.regione.puglia.it
nella sezione Ammin istrazione Trasparente;
sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP);
sarà conservato e custod ito presso la Sezione Attuazione dei Programmi
Comunitari per l'Agricol tura e la Pesca;
sarà tr asmesso in copia confo rme all'originale alla Segrete ria della Giunta
Region ale;
sarà inviato in copia conforme all'originale all' Assessore Region ale alle
Risor se Agroalimentari ed al Direttore del Dipart imento Agricolt ura. Sviluppo
Rurale ed Ambientale;
è adottat o in originale ed è composto in totale di n. S (cinque) facciate
vidimat e e t imbrate;

Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Referente Autorità di Gestione
FEAMP 2014/2 020

",,(Dott. Domen ico eamPJPi9

~~~ ~

5

(!~
'~" ""j . - .' - ••'/"'1"./ _,'.,.-:"...

~"/ . \:"-'
"; ";, \ ,- ,
q I "", I)

\ ,., \. \ ~ / I. , ., / ,
" .."----./ ",'

........._....-/


